mengenai al-thibb al-nabawî, belum pernah

diteliti secara akademis. Pembahasan yang

ada hanya pada kitab-kitab kumpulan Hadis

beserta kitab syarah-nya yang ditulis oleh

beberapa ulama selama beberapa abad

diantaranya : Al-Thibb Al-Nabawî ditulis oleh

Ibnu al-Qayyim al-Jauziah (wafat 751

H/1350 M), Mukhtasar Al-Thibb Al-Nabawî

ditulis oleh Jalâluddîn al-Suyutî, Kitab Al-

Thibb fî al-Hadîts oleh Abû ‘Ubaid bin al-

Hasan al-Harrâni (wafat 369 H), Al Sayr al-

Qawi fî al-Thibb Al-Nabawî oleh

Muhammad bin al-Rahmân al-Sakhâwî

(wafat 902 H), Al-Rahmat fî Al-Thibb wa Al-